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 XÃ YÊN TRƯỜNG 

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Trường, ngày     tháng 3 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tích hợp thông tin thẻ Bảo hiểm y tế trên ứng dụng VneID để sử dụng  

Sổ sức khỏe điện tử trên địa bàn xã Yên Trường 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 245/KH-UBND của Chủ tịch UBND huyện Yên 

Định về triển khai thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng dụng 

VneID trên địa bàn huyện Yên Định, UBND xã Yên Trường xây dựng kế hoạch 

thực hiện với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đảm bảo việc triển khai thực hiện theo đúng yêu cầu của Đề án 06 

- Đảm bảo 100% công dân đã cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện 

tử VneID mức độ 2 được tích hợp thông tin thẻ Bảo hiểm y tế trên ứng dụng để 

sử dụng Sổ sức khỏe điện tử 

- Đảm bảo an toàn, bảo mật thông tin trong quá trình lưu trữ, khai thác dữ 

liệu Sổ sức khỏe điện tử. 

- Các đồng chí tham gia thực hiện kế hoạch nêu cao tinh thần trách nhiệm, 

chủ động thực hiện nhiệm cụ được phân công, đảm bảo tiến độ kế hoạch đề ra. 

 II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP 

 - Tổ chức triển khai thực hiện trên địa bàn 06 thôn trên địa bàn xã 

 - Huy động sự tham gia của chính quyền, ban ngành, đoàn thể tại địa 

phương, tổ chức, vận động nhằm nâng cao nhận thức của người dân về lợi ích 

của Sổ sức khỏe điện tử trên VneID. 

 - Thành lập 03 Tổ công tác trực tiếp hướng dẫn cho công dân tích hợp 

thông tin thẻ Bảo hiểm y tế trên ứng dúng VneID tại nhà văn hóa các thôn. 

Thành phần mỗi tổ công tác gồm: 

 + 01 Đ/c cán bộ Công an xã – Tổ trưởng 

+ 01 Đ/c cán bộ Hội phụ nữ xã 

 + 01 Đ/c Đoàn thanh niên xã 

 + Cấp ủy, chính quyền thôn 

 + Tổ ANTT thôn 

 Nhiệm của của thành viên các tổ cụ thể như sau: 

+ Đồng chí Công an xã, cán bộ Hội phụ nữ xã, Đoàn thanh niên xã trực 

tiếp hướng dẫn cho công dân tích hợp thông tin thẻ Bảo hiểm y tế vào ứng dụng 

VneID. 



  

+ Cấp ủy, chính quyền, các đồng chí tổ ANTT thôn có nhiệm vụ tuyên 

truyền vận động công dân đã đăng ký, kích hoạt tài khoản VneID mức độ 2 đến 

nhà văn hóa thôn để được hướng dẫn tích hợp thông tin. Khi đi yêu cầu công 

dân mang theo điện thoại di động có sử dụng SĐT đã đăng ký tài khoản VneID, 

thẻ Căn cước công dân, thẻ Bảo hiểm y tế phục vụ cho việc tích hợp thông tin. 

 - Lộ trình thực hiện: 

 + Đến hết tháng 3/2025: đạt 50% công dân đã kích hoạt tài khoản VneID 

được tích hợp thông tin thẻ Bảo hiểm y tế trên ứng dụng. 

 + Đến hết tháng 4/2025: đạt 80% công dân đã kích hoạt tài khoản VneID 

được tích hợp thông tin thẻ Bảo hiểm y tế trên ứng dụng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thời gian thực hiện 

- Các tổ công tác thực hiện các ngày trong tuần, bắt đầu từ ngày 

17/3/2025 đến hết tháng 4/2025. 

- Thời gian thực hiện trong ngày:  

+ Sáng: từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút. 

+ Chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút. 

2. Chế độ thông tin báo cáo 

Kết thúc ngày làm việc, các tổ công tác tập hợp số liệu đã làm được phục 

vụ công tác theo dõi tiến độ thực hiện kế hoạch. 

Quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc báo cáo kịp thời 

về Chủ tịch UBND (qua Công an xã) để giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Thường vụ Đảng ủy xã (để báo cáo) 

- Công an xã; 

- Đoàn thanh niên xã; 

- Hội phụ nữ xã; 

- Các thôn trên điạ bàn; 

- Lưu VP,... 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Thanh Hải 
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